Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 27 de febrero de 2024 Pagina 5901

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

943 Resolucion de la Direccion General de Energia y Actividad
Industrial y Minera en el expediente de expropiacion forzosa
sobre la instalacion eléctrica “Linea A/S M.T. 20 KV D/C para
evacuacion de dos huertos solares fotovoltaicos PFV Romeral I y I1
de 9,987+9,987 MWP”, en los términos municipales de Molina
de Segura y Murcia. (Expte. 1J23EX000011).

Con fecha 17 de abril de 2023 (B.O.R.M. de 4 de mayo de 2023, n.° 101) se
ha dictado Resolucion por la Direccién General de Energia y Actividad Industrial
y Minera por la que se autoriza y reconoce la utilidad publica de la instalacién
denominada “Linea A/S M.T. 20 KV D/C para evacuacion de dos huertos
solares fotovoltaicos PFV Romeral I y II de 9,987+9,987 MWP”, en los términos
municipales de Molina de Segura y Murcia. (Expte. 1J23EX000011).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de
transporte, distribucién, comercializacion, suministro y procedimientos de
autorizacién de instalaciones de energia eléctrica, lleva consigo la necesidad
de ocupacion de los bienes o adquisicion de los derechos afectados por la obra
proyectada, e implicara la urgente ocupacion de los mismos a los efectos del art.
52 de la Ley de Expropiacién Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A peticidon de la empresa beneficiaria, Amber Solar Nueve y Amber Solar
Diez, C.B., con C.I.F. n.0 E05561717, que ha justificado haber intentado sin éxito
la adquisicion amistosa de los bienes y derechos, procede iniciar el expediente
expropiatorio, siguiendo los tramites previstos en el articulo 52 de la Ley de
Expropiacion Forzosa,

Resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupacioén de
las fincas, segun el orden, lugar y fecha que figura en el Anexo de la presente
Resolucién, y en el tabldn de edictos de los respectivos Ayuntamientos, los
siguientes dias:

Fecha y hora: el proximo dia 11 de abril de 2024, a partir de las 9:30 horas.

Lugar: dependencias del Ayuntamiento de Murcia, en Saldn de Actos de la
Agencia de Desarrollo Local, sita en C/Azarbe del Papel, nim. 22 30007- Murcia

Y,
Fecha y hora: el préoximo dia 12 de abril de 2024, a partir de las 10:00 horas.

Lugar: dependencias del Ayuntamiento de Molina de Segura, en la “Centro
social Las Balsas” Plaza de los Grifos, C/Cartagena, s/n, Molina de Segura.

NPE: A-270224-943



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 27 de febrero de 2024 Pagina 5902

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolucidon en el BORM, asi como en dos diarios de
los de mayor difusién y, ademas, comunicar al Ayuntamiento en cuyo término
radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiacidn, para su exposicion en
el tablon de anuncios. Asimismo de conformidad con lo previsto en el articulo 44
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Comun de
la Administraciones Publicas, se publicara en el Boletin Oficial del Estado, a los
efectos de notificacién a titulares desconocidos, o cuyo domicilio no conste en el
expediente o, en su caso, habiéndose intentado esta, no se haya podido practicar.

Todos los interesados asi como las personas que sean titulares de cualquier
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberan acudir
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, asi como el Ultimo
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompafiar, a su costa,
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolucién, por ser un acto de tramite, no cabe interponer
recurso administrativo. No obstante, los interesados podran alegar cuanto
estimen oportuno para su consideracién en la resolucién que ponga fin al
procedimiento.

Murcia, 15 de febrero de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacion y Mar Menor P.D. el Director General de Energia y
Actividad Industrial y Minera (Orden de delegacion de 26/09/2023, BORM del 28),
Federico Miralles Pérez.

NPE: A-270224-943



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 27 de febrero de 2024 Pagina 5903
Anexo
Ayuntamiento de Murcia.

FINOCA TITULAR POLIGONO PARCELA FECHA HORA
4 SACOMPA 2018, S.L. 15 11 11/4/2024 | 10:00
6 LANDCOMPANY 2020, S.L. 15 3 11/4/2024 | 10:10

JESUS RODRIGUEZ
7 ROMERO 15 2 11/4/2024 | 10:30
IDEAS Y DESARROLLOS
URBANOS, S.L.
18 TENEDORA DE 15 24 11/4/2024 | 11:00
INVERSIONES Y
PARTICIPACIONES, S.L.
ALMENARA
MEDITERRANEO, S.L. )
19 HISPANIA ACTIVOS 15 28 11/4/2024 | 11:15
CONCURSALES, S.L.
20 PROFU, S.A. 15 20 11/4/2024 | 11:45
22 PROFU, S.A. 15 80 11/4/2024 | 11:45
23 PROFU, S.A. 15 21 11/4/2024 | 11:45
24 PROFU, S.A. 14 15 11/4/2024 | 11:45
25 PROFU, S.A. 14 83 11/4/2024 | 11:45
IDEAS Y DESARROLLOS
URBANOS, S.L. _
26 MARINA INMIUEBLES, S.L. 14 115 11/4/2024 | 12:15
HUERTO PEREA, S.L.
IDEAS Y DESARROLLOS
URBANOS, S.L.
MARINA INMUEBLES, S.L. )
28 HUERTO PEREA, S.L. 14 114 11/4/2024 | 12:30
EUROLAND, S.L.
AGECO, S.L.
IDEAS Y DESARROLLOS
29 URBANOS, S.L. 14 2 11/4/2024 | 12:45
IDEAS Y DESARROLLOS
30 URBANOS, S.L. 14 3 11/4/2024 | 12:45
31 PROFU, S.A. 14 133 11/4/2024 | 11:45
EN INVESTIGACION ART.
32 47 LEY 33/2003 14 12 11/4/2024 | 13:00
FRANCISCO JAVIER
33 MINGO LOPEZ 14 109 11/4/2024 | 13:15
EN INVESTIGACION ART.
36 47 LEY 33/2003 13 9506 11/4/2024 | 13:30
AYUNTAMIENTO DE
37 MURCIA 2533602XH6123S 11/4/2024 | 13:45
AYUNTAMIENTO DE
38 MURCIA 2533601XH6123S 11/4/2024 | 13:45

NPE: A-270224-943



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 27 de febrero de 2024 Pagina 5904

Ayuntamiento de Molina de Segura.

TITULAR POLIGONO PARCELA FECHA HORA

MEDITERRANESOAHISPA GROUP, 8 118 12/4/2024 | 10:00
3 SACOMPA 2018, S.L. 16 133 12/4/2024 | 10:10
JESUS RODRIGUEZ PALAZON
CONSOLACION RODRIGUEZ
PALAZON
MARIA JOSEFA RODRIGUEZ
PALAZON
JUAN RODRIGUEZ PALAZON
9 JOSEFA RODRIGUEZ ROMERO 9 49 12/4/2024 | 10:45
JESUS RODRIGUEZ PALAZON
CONSOLACION RODRIGUEZ
PALAZON
MARIA JOSEFA RODRIGUEZ
PALAZON
JUAN RODRIGUEZ PALAZON
AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE
12 SEGURA 9 79 12/4/2024 | 12:00
ISAAC ABAD GARRIDO
TOMAS ABAD GARRIDO
ANDRES ANTONIO ABAD
GARRIDO
AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE
14 SEGURA 9 81 12/4/2024 | 12:00
AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE
15 SEGURA 9 97 12/4/2024 | 12:00

17 LA ALCAYNA, S.A. 9 53 12/4/2024 | 11:15

9 43 12/4/2024 | 10:30

10 9 50 12/4/2024 | 10:30

13 9 80 12/4/2024 | 11:00

NPE: A-270224-943 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	1521/2024	Acuerdo del Consejo de Gobierno de 22 de febrero 2024, de delegación en la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad de la competencia de autorizar la celebración de la “Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma d
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1418/2024	Resolución de 19 de febrero de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 20/2024, seguid
	1419/2024	Resolución de 19 de febrero de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 22/2024, seguid
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1268/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-180/2024 de 14 de febrero, dictada en ejecución de la sentencia 236/2022, de 10 de noviembre, del Ilmo. Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 6 de Murcia, tras auto de ejecución de 30/10
	1467/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-222/2024) de fecha 20 de febrero de 2024, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Asociado de Ciencias de la Salud.
	1468/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-236/2024, de 22 de febrero de 2024, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de pers
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1428/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir 5 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Informática por turno de acceso libre, 
	1429/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir 2 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Prevención, por el turno de acceso libre del proce
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1259/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Línea A/S M.T. 20 KV D/C para evacuación de dos huertos solares fotovoltaicos PFV Romeral I y 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	1426/2024	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas en régimen de concurrencia competitiva a las galerías de arte radicadas en la Región de M
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1280/2024	Resolución de 7 de febrero de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector Manipulado, Aderezo, Deshueso y Relleno de Aceitunas.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1257/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de la Huerta”, clasificada entre las del término municipal de Mula, para plant
	1322/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de la Huerta”, clasificada entre las del término municipal de Mula, para Plant
	1323/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Retamosa”, clasificada entre las del término municipal de Mula, para Planta
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1047/2024	Expediente 2428/2023. Creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico del Ayuntamiento de Alguazas.
	1048/2024	Expediente 2428/2023. Creación del sello electrónico del Ayuntamiento de Alguazas y aprobación de actuaciones administrativas automatizadas.
	Ceutí
	1249/2024	Aprobación inicial de los padrones del impuesto de vehículos de transmisión mecánica (IVTM) para el ejercicio 2024.
	Cieza
	1496/2024	Autorización excepcional por interés público para “Instalación de parque solar fotovoltaico conectado a la red de 500,00 kW nominales”. Paraje Loma Blanca.
	Las Torres de Cotillas
	1220/2024	Anuncio de información pública de convenio urbanístico.
	Los Alcázares
	719/2024	Información pública del estudio de viabilidad económico-financiera del contrato de concesión de servicios de bar-cafetería de los centros municipales: “Centro de mayores Adolfo López, y Centro municipal Las Claras del Mar Menor.” 
	743/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera y constitución de bolsa de trabajo de Arquitecto Técnico.
	Molina de Segura
	816/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Oficial.
	817/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Psicólogo.
	818/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Auxiliar de Cocina.
	819/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Orientador Educativo.
	820/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Coordinador Apoyo Administrativo Escuela Taller.
	Murcia
	1184/2024	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial referido a las parcelas 36, 37, 46 y 47 de la U.A. VII del P.P. Sector ZM-Zn3, Zarandona.
	Pliego
	1270/2024	Aprobación provisional de la modificación de ordenanzas fiscales del Ayuntamiento de Pliego.
	San Javier
	1113/2024	Anuncio de delegación temporal de funciones de Alcaldía.
	1446/2024	Convocatoria para la provisión de cinco vacantes del puesto de trabajo de Agente de Policía Local, por comisión de servicio.
	Torre Pacheco
	1004/2024	Segunda convocatoria para acceso desde la Escala de Administración Especial a la Escala de Administración General de una plaza de funcionario de carrera.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-26T14:00:03+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



